
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №575 Приморского района Санкт-Петербурга 
____________________________________________________________________________________________________ 

197350, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга, 

муниципальный округ Коломяги, улица Лидии Зверевой, дом 3, корпус 2, строение 1. 

 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2024 №105 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Рособнадзора от 13.12.2023 №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», распоряжением Комитета по образованию от 01.02.2024 №61-

р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в Санкт-Петербурге в 2024 году» 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) по образовательному учреждению О.А.Ларионову, заместителя директора по 

УВР. 

2. Провести ВПР в 4-8-х классах в соответствии с графиком (приложение 1). 

3. Утвердить список педагогов-экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 

4. О.А.Ларионовой, заместителю директора по УВР, школьному координатору проведения 

ВПР: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по проведению ВПР. 

4.2. Обеспечить авторизацию в ФИС ОКО и получение инструктивных материалов. 

4.3. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по плану-графику проведения ВПР. 

4.4. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО. 

4.5. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР. 

4.6. Организовать независимую проверку ВПР учителями, не ведущими данный предмет у 

учащихся, с помощью критериев по соответствующему предмету. 

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.  

6.2. Получить от ответственного за проведение ВПР организатора образовательного 

учреждения материалы для проведения проверочной работы (бумажный протокол, коды работ 

участников ВПР, комплекты проверочных работ).  

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

6.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

6.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. В классных электронных журналах сделать запись о проведении ВПР по указанным 

предметам и выставить отметку в день ее проведения. 

7.2. Провести коррекцию календарно-тематического планирования, включив в него ВПР.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                          Е.А. Касавцова 

 

 
  



Приложение 1 

к приказу от 01.04.2024 №105 

 

График проведения ВПР-2024 

Дата Кла

сс 

Предмет Продолжи 

тельность 

написания 

№ 

урока/время 

написания 

кабине

т 

Организаторы 

3 урока 

Организатор

ы 

4 урока 

04.04 

2024 

4а Математика 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10  
2206 

Рыбкина Е.С., 

Барбашина В.С. 
 

4б Математика 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2207 

Амелина Т.В. 

Новикова О.Л. 
 

4в Математика 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2209 

Франчук Е.С. 

Логвинова М.Я. 
 

4г Математика 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
1337 

Тышенко Е.О. 

Ижукина В.С. 
 

4д Математика  
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2210 

Иванова С.В. 

Пересветова Е.М 
 

09.04 

2024 

4а Окружающий 

мир 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10  
2206 

Рыбкина Е.С., 

Паршина В.Л. 
 

4б Окружающий 

мир 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2207 

Амелина Т.В. 

Новикова О.Л. 
 

4в Окружающий 

мир 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2209 

Франчук Е.С. 

Науменко А.В. 
 

4г Окружающий 

мир 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
1337 

Тышенко Е.О. 

Филиппова О.Н. 
 

4д Окружающий 

мир 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2210 

Чмых И.О. 

Пересветова Е.М. 
 

5а Биология  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2301 

Власова К.П. 

Гогунокова С.В. 

 

5б Биология  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3316 

Анчикова Л.Р. 

Денисова А.А. 

 

5в Биология  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3301 

Бурова Н.А. 

Фурса В.Ю. 

 

5г Биология  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3317 

Короткова Е.В. 

Маргошвили О.Ш. 

 

6а Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2315 

Эннс К.В. 

Харченко О.П. 

 

6б Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1317 

Иванова Е.Е. 

Щербаков Е.Ю. 

 

6в Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3338 

Шацкая А.С. 

Балацкая Ю.В. 

 

6г Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3310 

Романова А.С. 

Иванова О.А. 

 

7а Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2334 

Барыбина А.М. 

Гусева Н.А. 

 

7б Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1303 

Ляпко Л.В. 

Журов И.А. 

 

7в Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3310 

Иванова С.В. 

Хоружий В.С. 

 

7г Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1302 

Гаранина В.Ю. 

Филатов И.А. 

 

8а Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2305 

Наконечная Л.И. 

Луговая В.В. 

 

8б Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3302 

Барбашин А.С. 

Денисова Е.К. 

 

8в Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2336 

Косова И.В. 

Ларионова О.А. 

 

8г Предмет по 

выбору 1 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1340 

Селищева Е.А. 

Трифонов Р.А. 

 

11.04 

2024 

5а История  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2301 

Власова К.П. 

Асмаловская Т.В. 

 



5б История  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3325 

Гогунокова С.В. 

Фурса В.Ю. 

 

5в История  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3314 

Короткова Е.В. 

Маргошвили О.Ш. 

 

5г История  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3316 

Анчикова Л.Р. 

Эннс К.В. 

 

6а Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1317 

Иванова Е.Е. 

Ларионова О.А. 

 

6б Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3302 

Филатов И.А. 

Журов И.А. 

 

6в Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2302 

Щербаков Е.Ю. 

Барбашин А.С. 

 

6г Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3310 

Романова А.С. 

Казанцева К.Р. 

 

7а Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2340 

Панихидина К.С. 

Шацкая А.С. 

 

7б Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3320 

Харченко О.П. 

Денисова А.А. 

 

7в Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3311 

Иванова С.В. 

Гусева Н.А. 

 

7г Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1302 

Гаранина В.Ю. 

Иванова О.А. 

 

8а Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2305 

Наконечная Л.И. 

Трифонов Р.А. 

 

8б Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
1340 

Селищева Е.А. 

Денисова Е.К. 

 

8в Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2336 

Косова И.В. 

Ляпко Л.В. 

 

8г Предмет по 

выбору 2 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3301 

Бурова Н.А. 

Балацкая Ю.В. 

 

16.04 

2024 

4а Русский язык 

1 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10  
2206 

Амелина Т.В. 

Паршина В.Л. 

 

4б Русский язык 

1 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2207 

Рыбкина Е.С. 

Новикова О.Л. 

 

4в Русский язык 

1 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2209 

Тышенко Е.О. 

Науменко А.В. 

 

4г Русский язык 

1 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
1337 

Франчук Е.С. 

Филиппова О.Н. 

 

4д Русский язык 

1 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2210 

Тышенко Е.О. 

Пересветова Е.М. 

 

5а Математика  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2301 

Денисова А.А. 

Гогунокова С.В. 

 

5б Математика  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3316 

Анчикова Л.Р. 

Казанцева К.Р. 

 

5в Математика  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3301 

Бурова Н.А. 

Фурса В.Ю. 

 

5г Математика  
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3317 

Короткова Е.В. 

Маргошвили О.Ш. 

 

6а Математика  
60 минут 

3 урок 

10.30 – 11.30 
2315 

Эннс К.В. 

Харченко О.П. 

 

6б Математика  
60 минут 

3урок 

10.30 – 11.30 
3310 

Иванова С.В. 

Хоружий В.С. 

 

6в Математика  
60 минут 

3 урок 

10.30 – 11.30 
3338 

Шацкая А.С. 

Балацкая Ю.В. 

 

6г Математика  
60 минут 

3 урок 

10.30 – 11.30 
3310 

Романова А.С. 

Иванова О.А. 

 

7а Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2334 

Барыбина А.М. 

Гусева Н.А. 

Барыбина 

А.М. 

7б Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1303 

Ляпко Л.В. 

Журов И.А. 

Ляпко Л.В. 

7в Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2302 

Щербаков Е.Ю. 

Иванова Е.Е. 

Щербаков 

Е.Ю. 

7г Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1302 

Гаранина В.Ю. 

Филатов И.А. 

Лубенец Н.В. 



8а Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2305 

Наконечная Л.И. 

Власова К.П. 

Наконечная 

Л.И. 

8б Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
3302 

Барбашин А.С. 

Денисова Е.К. 

Гаранина 

В.Ю. 

8в Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2336 

Косова И.В. 

Ларионова О.А. 

Косова И.В. 

8г Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1340 

Селищева Е.А. 

Трифонов Р.А. 

Селищева 

Е.А. 

17.04 

2024 

4а Русский язык 

2 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10  
2206 

Радзиевская Н.В. 

Паршина В.Л. 

 

4б Русский язык 

2 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2207 

Амелина Т.В. 

Новикова О.Л. 

 

4в Русский язык 

2 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2209 

Рыбкина Е.С. 

Логвинова М.Я.. 

 

4г Русский язык 

2 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
1337 

Амелина Т.В. 

Ижукина В.С.. 

 

4д Русский язык 

2 часть 
45 минут 

2 урок 

09.25 – 10.10 
2210 

Франчук Е.С. 

Чмых И.О. 

 

23.04 

2024 

5а Русский язык 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
2301 

Власова К.П. 

Гогунокова С.В. 

 

5б Русский язык 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3316 

Анчикова Л.Р. 

Денисова А.А. 

 

5в Русский язык 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3301 

Бурова Н.А. 

Фурса В.Ю. 

 

5г Русский язык 
45 минут 

3 урок 

10.30 – 11.15 
3317 

Короткова Е.В. 

Маргошвили О.Ш. 

 

6а Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2315 

Эннс К.В. 

Харченко О.П. 

 

6б Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1317 

Иванова Е.Е. 

Щербаков Е.Ю. 

 

6в Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
3338 

Шацкая А.С. 

Балацкая Ю.В. 

 

6г Русский язык 
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
3310 

Романова А.С. 

Иванова О.А. 

 

7а Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2334 

Барыбина А.М. 

Гусева Н.А. 

Барыбина 

А.М. 

7б Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1303 

Ляпко Л.В. 

Журов И.А. 

Ляпко Л.В. 

7в Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
3310 

Иванова С.В. 

Хоружий В.С. 

Иванова С.В. 

7г Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1302 

Гаранина В.Ю. 

Филатов И.А. 

Лубенец Н.В. 

8а Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2305 

Наконечная Л.И. 

Казанцева К.Р. 

Наконечная 

Л.И. 

8б Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
3302 

Барбашин А.С. 

Денисова Е.К. 

Гаранина 

В.Ю. 

8в Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
2336 

Косова И.В. 

Ларионова О.А. 

Косова И.В. 

8г Математика  
90 минут 

3-4 уроки 

10.30 – 12.00 
1340 

Селищева Е.А. 

Трифонов Р.А. 

Селищева 

Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 01.04.2024 №105 

 

 

Список экспертов по проверке ВПР 

Наименование 

предмета 
ФИО педагога-эксперта 

Русский язык 

Математика  

Окружающий мир 

(начальная школа) 

Амелина Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов 

Радзиевская Наталья Викторовна, учитель начальных классов 

Рыбкина Елена Сергеевна, учитель начальных классов 

Тышенко Елена Олеговна, учитель начальных классов 

Франчук Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов 

Русский язык Анчикова Любовь Романовна, учитель русского языка и литературы 

Бурова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы  

Иванова Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

Ларионова Оксана Анатольевна, учитель русского языка и литературы  

Лубенец Наталия Владимировна, учитель русского языка и литературы  

Романова Алена Сергеевна, учитель русского языка и литературы  

Математика  Власова Кристина Павловна, учитель математики 

Гаранина Виктория Юрьевна, учитель математики 

Иванова Елена Евгеньевна, учитель математики 

Ляпко Лариса Вячеславовна, учитель математики 

Щербаков Егор Юрьевич, учитель математики 

История 

Обществознание 

Балацкая Юлия Владимировна, учитель истории и обществознания  

Барыбина Анастасия Михайловна, учитель обществознания 

Шацкая Алена Сергеевна, учитель истории  

География Косова Ирина Васильевна, учитель географии 

Эннс Ксения Владиславовна, учитель географии 

Биология 

Химия 

Селищева Елена Александровна, учитель химии и биологии  

Асмаловская Татьяна Витальевна, учитель биологии 

Эннс Ксения Владиславовна, учитель биологии 

Физика Долгошеева Светлана Олеговна, учитель физики 

 


		2024-04-05T09:33:17+0300
	Касавцова Елена Александровна




